株式会社協和 代表取締役 上田 耕司

株式会社 協和　〒642-0017 和歌山県海南市南赤坂5-3

TEL.073-483-5211　FAX.073-482-9844

協和の

ニュースレター

皆 さ ま の 今 日 が 、い い 日 に な り ま す よ う に

拝啓　時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

この度の熊本地震で被災されました皆様にお見舞い申し上げ、社員一同、

被災地の一日でも早い復興を心より祈念いたします。

また、近畿でも噂されている東南海地震についても、社員と共に防災意識

を高め、企業として出来ることを実践していくつもりです。

これから梅雨入りも間近です。皆様の益々のご健康とご多幸を心よりお祈

り申し上げます。

─ 協和のフェイスブックページ ─
八咫烏のキョウちゃんが、毎週水曜日に知って得する情報を更新！

『広告・印刷のコンシェルジュ協和』で検索またはQRコードにて→ みんなの　　　　　待ってま〜す！

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

憲
法
記
念
日

み
ど
り
の
日

こ
ど
も
の
日

■は5月の弊社休業日です。5月2日（月）は休業日とさせていただきます。GWは5日（木）より営業しております。

http://www.kk-kyowa.jp海南　協和
Copyright © 2016 Kyowa Co., Ltd. All Rights Reserved.

5月号
2016年 vol.26

タロット占い
今月 の

TAROT

January

May

September

February

June

October

March

July

November

April

August

December

スレンダーでナイスガイ、寡黙で
仕事にこだわりを持つ芝本さん。
主に6色印刷機を担当する彼は、

カラー印刷に必要な、色を見極める
確かな目と、経験による確かな腕を
併せ持つ、まさに印刷職人。
趣味は音楽鑑賞で、洋楽ばかり

聞いているそう。中でもオールドロック
が好きで、自宅でお酒を嗜

たしな

みながら
聞くのが、特に最高なんだとか。

休日には、録画しておいた海外
ドラマチャンネルを、まとめて一気
に見るんだそうです。
そんなアメリカンな芝本さんも、
今年で51歳。「最近老眼鏡が手放
せない」とぼやきながらも、バッチリ
印刷物の色を合わせてくるあたり
は流石の一言。
どうやら確かな目と腕は、まだ
まだ健在のようです。

印刷部 オペレーター

芝 本 卓 弘（51歳）

確
か
な
目
と
腕

□編集／前田 治城（制作部・デザイナー）

答えあわせ

下の写真には上下で違う部分が
5ヶ所あります。間違っている部分
を探してください。

写真間違い探し

①山の稜線がひとつ少ない②中央付近にあ
る棒状のものがない③左下に女の子がいる
④男性の左手にカゴ⑤右下の子の帽子の色

協和の
ニュースレター

□発  行  日／2016年5月1日（毎月1日発行）
□発行・編集／株式会社 協和 制作部
表紙PHOTO／湯浅行灯アート（撮影：岩田 和宏／場所：橋本市）

協和イメージキャラクター

八咫烏のキョウちゃん

Vol.04

編集／前谷 和洋
（魔法のカレンダーSHOP）販促アイデア費用をかけずにできる

回数で認知度を上げる

魔法のカレンダーSHOPの Sales Promotion Ideas

一度ではなく数回、継続するこ
とで認知度が上がる。

『オープンチラシは一度きり』そんな認識を持
たれていませんか？ 私も以前は持っていました。
「チラシを入れたのだから見てくれているは
ず」そう思い込んで地域の方々に聞くと、チラシ
を見ていないという方が多く存在しました。
その後、折込エリアを縮小して３回以上に分

けた方が効果があったことを覚えています。ちな
みに枚数を増やさなければ経費も同じです。

オープンはたった一度でも、『チラシは一度だ
け』と決まってはいません。【オープン○○○】の
見出しは、【今だけ】【お得】というふうに認識され
やすいものなんです。
お得感を演出したオープンチラシを、数回にわ

けて打つことで認知されやすく、高い費用対効
果が期待できるのではないでしょうか。

今回の要約

ボーナスに恵ま
れそうですね。
金運◎。昔蓄え
ていたお金かギ
フト券かもね。

様々な場面で
遭遇する物事
にファッションな
どでいろいろと
チャレンジして
極めてみよう。

仕事運UP。バ
リバリ仕事を頑
張れば、やがて
金運へとつなが
るよ。来月が楽
しみ！

感情に振り回さ
れないように冷
静な行動を。白
湯を呑むと落ち
着けるし肩こり
にも効果あり。

風の吹くまま気
の向くまま、行
き当たりばった
りの行動で新
たな体験もいい
かも。

テーマは「過去
からの学び」。
過ごし方や様々
な行動パターン
は過去を参考
に。

身体に水分補
給をしてあげよ
う。乾燥に注意
して夜 型から
朝型に変えると
いいよ。

「 逆転の発想 」
「 逆の展開 」…
「逆」がキーワー
ドとなるので、発
想力を豊かにし
て乗り切ろう。

平穏無事な月が
送れそうですよ。
月初めこそぎこ
ちないですが、
一週間後位から
運気急上昇！

「ケータイ」や「ノー
ト」、「 布 団 」や
「カーテン」身に
付ける物や目に入
いる物の模様替
えで運気UP。

「古き物」は一旦
片付けよう。「新
しき物」を育てる
ことを心がけよ
う。まずスペース
作りから。

「結び」「結ばれ
る」いろいろなご
縁に恵まれそうで
すね。視界を広げ
て辺りを注意深く
見渡すといいよ。

プロジェクト
起案者

アイデア掲載 支援

リターン（返礼品）

CF運営サイト

支援者

クラウドファンディングとは【個人や企業がア
イデアをインターネット上に掲載し、不特定多数

の個人から資金を募る】という仕組みです。
プロジェクトの起案者は、支援金に対する
お礼として、リターンと呼ばれる返礼品を送る
のですが、その内容によって大きく3つに分類
することができます。

①寄付型…リターンなし又は小額（寄付控除有り）

②購入型…支援額と同等、またはそれ以上

③金融型…金銭や株式など

私はそれぞれの頭文字を取り、【3つのK】
と憶えています。市場規模としては、③②①の
順番ですが、今年は熊本への寄付が増えて
欲しいものですね。

□ 編集／渡部　直樹（クラウドファンディングアドバイザー）

【其の弐】クラウドファンディング3つのK

クラウドファンディングへの道